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Град на културата 2021

СЕКТОР ЗА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА И УМЕТНОСТА
SEKTORI I VEPRIMTARIVE TË KULTURËS DHE ARTEVE
КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС,

МАНИФЕСТАЦИЈА „ГРАД НА КУЛТУРАТА ВО 2021 ГОДИНА“

ПРИЈАВА 
I. ПРИОРИТЕТИ

При разгледувањето на пријавените програми, предност ќе имаат програмите што содржат проекти кои:

1. иницираат зголемена партиципација на јавноста - интерактивност, активна публика, учество на млади;
2. поттикнуваат учество на млади домашни автори;

3. подразбираат размена и реципроцитет со соодветни институции/установи или со други партнери во странство, пред сè, од збратимените градови;

4. презентираат стилска и жанровска разновидност;
5. се наменети за лица од посебни категории (лица со посебни потреби, или социјално-ранливи категории, или маргинализирани групи и сл.).

II. ОЦЕНА, КРИТЕРИУМИ, МЕРИЛА

Оцената на пријавите ќе се врши од страна на стручна комисија во согласност со приоритетите, убедливоста (аргументираноста) на пријавата, издржаната конципираност на пријавата и оцената на квалитетот на програмата. 

Комисијата ќе ги оценува поднесените проекти во согласност со следниве квалитативни критериуми:

· степенот на влијание на проектот врз квалитетот на културниот живот на заедницата;
· квалитетот и иновативноста на содржината на проектот;
· постоењето на потребни професионални капацитети и ресурси за реализација на проектот;
· финансиската издржаност на предложената програма и процентот и висината на сопственото финансиско учество на општината во реализација на програмата. 
Дополнителни критериуми и мерила:

· реализирани проекти од областа на културата во последните пет години;
· издржан програмски концепт;

· континуитет на одржување и реноме на проектите кои се дел од предложената програма;

· негување на разновидни жанрови и естетики од традиционалното и од современото творештво;

· учество на релевантни домашни и странски уметници;

· меѓународна поврзаност и соработка во областа на културата.

III. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ДОКУМЕНТИ

Пополнетата пријава се доставува заедно со задолжителните документи/материјали наведени подолу во Пријавата во точката Прилози.

Се печати и се поднесува само Пријавата без претходниот дел со услови на Конкурсот и без делот за помош при пополнување на крајот на Пријавата
	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

	ПРИЈАВА                                                                                                                                             за „Град на културата во 2021 година“

	1. Учесник на Конкурсот

	Назив на организаторот: 

	Адреса: 

	Телефон: 

	Е-адреса: 

	Веб-страница: 

	Име, презиме и звање на лицето одговорно за манифестацијата (и контакт-адреса, телефон и е-адреса доколку се различни од наведените погоре):

	2.1. Вкупен буџет на проектот (исто како во 9.2.)
	
	2.2. Побарано од Министерството ( во денари, ист износ како во 10.)
	

	3. Локација/и - место (простор), град и термин - време (период, датум) и времетраење (во денови) за реализација на манифестацијата

	


	4. Цел и очекувани резултати од реализацијата на манифестацијата

	

	5. Програма со краток опис на активностите

	

	6. Лица вклучени во организацијата на манифестацијата 
	број на лица

	Вработени
	

	Стручни лица
	

	Административно-технички лица
	

	Надворешни лица
	

	Стручни лица
	

	Административно-технички лица
	

	Вкупно (вработени и надворешни)
	

	7. Динамика за реализирање на програмските активности
	број на активности по месец

	март
	

	април
	

	мај
	

	јуни
	

	јули
	

	август
	

	септември
	

	октомври
	

	ноември
	

	декември
	

	Вкупно проекти /активности во календарската година
	

	8. Колку проекти/програмски активности се предвидуваат?
	број на активности по област

	Литература
	

	Филм
	

	Театар
	

	Музика
	

	Фолклор
	

	Ликовна уметност
	

	Сценско-уметничка дејност 
	

	Интердисциплинарни проекти/повеќе видови творештво
	

	Друго
	

	Вкупно проекти /активности во календарската година
	

	Забелешка: Вкупниот број на проекти/активности планирани во динамиката во табелата под број 7, треба да соодветствува на бројот на проектите / активностите кои се предвидуваат во табелата под број 8.


Буџет на проектот
	9.1. Спецификација на трошоците на проектот
 (задолжително изразена во денари)

	Бр.
	Опис на трошок
 (хонорари, услуги, патни/транспортни трошоци,  организациско-материјални трошоци, публикација, друго) 
	Износ

	 1.
	
	

	 2.
	
	

	 3.
	
	

	 4.
	
	

	 5.
	
	

	 6.
	
	

	 7.
	
	

	 8.
	
	

	 9.
	
	

	10.
	
	

	11.
	
	

	12.
	
	

	13.
	
	

	14.
	
	

	15.
	
	

	16.
	
	

	17.
	
	

	18.
	
	

	19.
	
	

	20.
	
	

	21.
	
	

	22.
	
	

	23.
	
	

	24.
	
	

	9.2. Вкупен буџет на проектот (збир на сите трошоци во спецификацијата 9.1. задолжително изразен во денари)
	


Финансиски план на проектот

	10. Финансиски средства барани од Министерството за култура (во денари)
	

	за покривање на следниве трошоци (Внесете ги броевите на индивидуалните трошоци од горната табела)
	

	11.1. Обезбедени средства од други извори (спонзори, фондации, приход од билети, сопствени/локална самоуправа) (Задолжително да се наведе изворот на средствата, а средствата да бидат изразени во денари)

	
	

	
	

	
	

	
	

	Сопствени средства
	

	11.2. Објаснување на финансискиот план (средства од други извори, статус – побаран/обезбеден/во процес со период на очекуван резултат и сл.)

	


	12. Прилози (Означете ги тие што се релевантни и ги приложувате)

	Кон целосно пополнетата и потпишана пријава се доставуваат и долунаведените задолжителни и дополнителни прилози. Сите текстуални документи, како и сите документи што се потпишуваат, да се достават во печатена форма како оригинални документи, а преостанатите медиумски содржини може да се достават во електронска форма на ЦД, ДВД или надворешен/пренослив/УСБ тврд диск.

Задолжителни документи

FORMCHECKBOX
 Детална програма на манифестацијата со краток осврт на проектите кои се составен дел од програмата
FORMCHECKBOX
 За правни лица - документ за регистрирана дејност од областа на културата издаден од Централниот регистар на Република Северна Македонија, не постар од 6 месеци, со исклучок на единиците на локалната самоуправа, локалните установи и другите правни лица чиј основач е Република  Северна Македонија
Дополнителни документи
FORMCHECKBOX
 Репрезентативни медиумски содржини, како: снимки, трејлери, видео- и аудиодокументација (во електронска форма на ЦД, ДВД или надворешен/пренослив/уесбе тврд диск, во најраспространетите медиумски формати: MP3, WAV, WMA за аудио; AVI, MP4, MPEG за видео; JPEG за слики)
FORMCHECKBOX
 Детален буџет на проектот (покрај отпечатена копија, може да се достави и во електронска форма на ЦД, ДВД или надворешен тврд диск, во Ексел-формат XLS, XLSX)
FORMCHECKBOX
 Рецензии, есеи, критички осврти, медиумски написи
FORMCHECKBOX
 Друго



	Изјава на учесникот на Конкурсот

	FORMCHECKBOX
 Потврдувам дека информациите што се наведени во Пријавата се комплетни и вистинити. 



	Датум 


	Учесник на Конкурсот 

(име и презиме на одговорното лице)



	Потпис

>>> 


Помош (Овој дел е само за помош при составувањето на пријавата и не е дел од пријавата, да не се печати и да не се доставува до Министерството)
Цел(и)
Што е тоа што сака да го постигне проектот во планираниот временски период? Кон што ќе придонесе? Кој проблем, која тема ќе ја третира? 
Резултати

Квантитативни резултати, како: број на продукти, број на учесници, број на очекувана/проектирана публика, број на медиумски содржини (препорачано е да се проектираат реалистично и остварливо, често се формулираат со „најмалку“, на пр.: „најмалку 250 лица во публика“) и квалитативни резултати (поважни се од квантитативните, се очекува да се наведат најмалку 3, се формулираат со афирмативни глаголи кои сугерираат некое квалитативно подобрување на ситуацијата, на пример: „подобрен/а/о/и“, „зголемен/а/о/“, „унапреден/а/о/и“, „развиен/а/о/и“, „промовиран/а/о/и“ итн. - на пр.: „зголемена информираност на публиката за...“). 

Програма и краток опис

На ова место да се даде резиме на манифестацијата – програмски концепт, фазите на реализација, целната група, планирани активности, учесници во програмата (имиња за дефинирани учесници или профил за планирани учесници), очекувана публика. 

Доколку проектот е со повторлив карактер (се одржува годишно), во опис на проектот се дава програмски концепт, кратка историја на настанот со осврт на претходните изданија, години на одржување на проектот, ефекти/резултати од претходните изданија и релевантни учесници и нацрт-програма за годината за која се поднесува апликацијата.

Онаму каде што е применливо, се даваат информации за поврзаност на настанот со соодветна мрежа на меѓународни субјекти (фестивали, асоцијации), рејтинг на доделените награди и сл.
Спецификација на трошоци

Доколку предвидените редови не се доволни за прикажување на сите трошоци, тука прикажете ги главните буџетски линии, а дополнително приложете детално разработен буџет во Ексел- формат. Примерок за буџет е достапен во Министерството.  

Обезбедени средства од други извори

Покрај средствата од други извори и сопствените средства, проектите кои добиваат средства од комерцијални активности на предложениот проект, како, на пример, од продажба на публикации или влезници, потребно е да го планираат и тој извор тука. 

� Задолжително да се пополни табелата колку што е можно подетално. Може да доставите и дополнителен детален проектен буџетски документ во Ексел-формат (XLS, XLSX).


� Потребна е целосна финансиска конструкција за секоја ставка одделно.





МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

ул. Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61

1000 Скопје

Република Северна Македонија

www.kultura.gov.mk
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